Договор  №______

об оказании платной образовательной услуги

                                                                                                       «____»_______________ 201_    г.

           Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 2

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей», на

основании лицензии  № 17710  на осуществление образовательной деятельности и приложения №1 о

дополнительном образовании детей и взрослых,  выданной Министерством общего и

профессионального образования  Свердловской области от 24 декабря  2014г., именуемая в дальнейшем

««Исполнитель»», в лице заведующего Овешковой Ольги Владимировны, действующего на основании

Устава, зарегистрированного в межрайонной ИФНС России №13  по  Свердловской области

06.07.2018г. с одной стороны  и  гражданином

_____________________________________________________________,  именуемым в дальнейшем

"«Потребитель»", с другой стороны - далее именуемый Стороны в соответствии с Гражданским

кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации" и «О защите прав потребителей», Постановлением  Правительства РФ от 15.08.2013 N 706

"Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. «Исполнитель» предоставляет платную  образовательную услугу, а «Потребитель» оплачивает

образовательную  услугу   ______________________________________________________________.

Платная образовательная услуга  осуществляется  по программе:

вид: дополнительная образовательная;

уровень: рассчитана на обучающихся ______________группы;

направленность: педагогическая;

форма обучения: групповая.

1.2.  Платная образовательная услуга _____________________________  оказывается в соответствии с

расписанием занятий, разработанным  МАДОУ «Детский сад № 2».

1.3. Образовательная услуга, предусмотренная п. 1.1. настоящего договора, должна быть оказана в

период  с ______________.  по  ________________ г.

День  недели:   ___________________

2. Обязанности «Исполнителя»

«Исполнитель» обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1

настоящего договора.  Платная  образовательная услуга оказывается в соответствии с учебным планом

и расписанием занятий, разрабатываемым  Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям.

2.3. Во время оказания платной образовательной  услуги  проявлять уважение к личности

«Потребителя», оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия «Потребителя» с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина и в других случаях

пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить «Потребителя» о нецелесообразности оказания платной образовательной услуги в

объёме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.

3. Обязанности «Потребителя»

3.1. Своевременно вносить плату за предоставление услуги, указанной в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Извещать «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия «Потребителя» на занятиях.

3.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Учреждения.

3.4.Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу «Исполнителя» в соответствии с

законодательством РФ.

3.6. Обеспечивать за свой счет  учебными принадлежностями и расходными материалами,

необходимыми для надлежащего выполнения «Исполнителем» своих обязательств по оказанию

образовательной услуги.

4.  Права «Исполнителя» и  «Потребителя»

4.1. «Исполнитель» вправе:

- отказать Потребителю в заключении  договора на новый срок по истечении действия настоящего

 договора, если «Потребитель» в период его действия допускал нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством, настоящим договором и дающие «Исполнителю» право в

одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. «Потребитель» вправе требовать от «Исполнителя» предоставления информации по вопросам,

касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуги и перспектив ее развития.

4.3. «Потребитель» вправе:

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для обеспечения образовательного процесса.

5. Оплата услуг

5.1. «Потребитель»  оплачивает услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора с предоплатой, в

размере  -  ________ руб.  в  месяц, разовое посещение занятия- _______ рублей. Стоимость полного

курса- _________ рублей.

5.2. Предоплата производится ежемесячно до 15 числа текущего календарного месяца    по квитанциям,

предоставленным Исполнителем.

5.3. За не оказанные по вине «Потребителя» услуги перерасчет производится только при наличии

оправдательного документа (или его копии): медицинская справка, железнодорожные или авиабилеты.

6. Основания  для  изменения и расторжения Договора

6.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению сторон либо в соответствии с

действующим законодательством.

6.2. «Потребитель»,  вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента расторжения Договора

6.3. Настоящий  Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.4. «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения Договора, если «Потребитель» нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему Договору более,  чем на две недели.

6.5. Если «Потребитель» своим поведением систематически нарушает права и законные интересы

других обучающихся и работников МАДОУ «Детский сад № 2», расписание занятий или препятствует

полноценному осуществлению образовательного процесса, «Исполнитель» вправе отказаться от

исполнения Договора после двукратного предупреждения  «Потребителя».

6.6. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем «Потребителя»

об отказе  исполнения Договора.

7. Ответственность за исполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему Договору.

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским кодексом РФ и

законодательством о защите прав «Потребителя».

8.Срок действия договора и другие условия.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного

исполнения сторонами своих обязательств.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

      Адреса  сторон
«Исполнитель»: «Потребитель»:
МАДОУ «Детский сад № 2»                                       Ф.И.О.  ____________________________________________________

623950 Свердловская обл., г. Тавда,                            _________________________________________________________

ул. Рабочая, 10                                                             Адрес _____________________________________________________

Телефон: 9-94-14

КПП 667601001                                                            Паспорт____________________________________________________

ИНН 6676002346                                                         ___________________________________________________________
 (№,серия, кем выдан, когда)

                                                                                       Телефон: дом._______________________________________________

                                                                                       Телефон сот.________________________________________________

  Заведующий _________О.В.Овешкова                   «Потребитель» (подпись)  ______________________________________

  «___» _______________ 201_г.                                 «___» _____________________________ 201_г.

        С Уставом МАДОУ «Детский сад № 2», Положением о платных образовательных услугах, лицензией на право ведения

образовательной деятельности ознакомлен (а):___________
_________________________________________________________________________________________________ (подпись)

                         (ФИО полностью)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-30T15:23:30+0500